

**HOVON 88 (B-CLL)
R- DHAP (3- 6 kuren!)
CHEMOTHERAPIESHEMA**

CHEMOTHERAPIE KUUR / VERPLEEGKUNDIG AFTEKENLIJST

Veranderingen noteren op groene lijst (deze lijst na opname in status bewaren)

Dat.	Dagen	Tijden	Omschrijving	Hoeveel mg	Hoeveel mg/m ²	Pomp stand	Paraaf
	Dag 1	08.00–08.15	DEXAMETHASON	40 mg/i.v	n.v.t		
		10.00–18.00	CISPLATINA (Cisplatine) (verdeeld over 3 zakken) <i>Totaal 100 mg/m²/dd</i> In 500 ml NaCl 0,9% Inlooptijd: 8 uurmg	<i>1/3 van totaal per zak</i>		
		18.00–02.00	CISPLATINAmg	<i>1/3 van totaal per zak</i>		
		02.00–10.00	CISPLATINAmg	<i>1/3 van totaal per zak</i>		
	Dag 2	08.00–08.15	DEXAMETHASON	40 mg/i.v	n.v.t.		
		10.00–13.00	ARA-C (Cytarabine) <i>Totaal 2 x 2000 mg/m²/dd</i> In 500 ml NaCl 0,9% Inlooptijd: 3 uurmg	2000 mg/m ² /i.v		
		22.00–01.00	ARA-Cmg	2000 mg/m ² /i.v		
	Dag 3	08.00–08.15	DEXAMETHASON	40 mg/i.v	n.v.t.		
	Dag 4	08.00–08.15	DEXAMETHASON	40 mg/i.v	n.v.t.		
	Dag 5	09.45- 10.00	RITUXIMAB Zie algemeen schema voor Rituximab geven.				

Dat.	Paraaf arts	Paraaf Vpk.	
			Zofran: voorafgaand aan kuur 1 x 8 mg/i.v. daarna 2 x 8 mg/p.o Dag 1,2, en evt. dag 3
			Hyperhydratie: start ca 6 uur voor cisplatina infuus: l NaCl 0,9 % waarin per liter (5 liter) Meq KCl per liter (15 Meq) 1 amp MgSulfaat per dag mg Lasix per liter (5 mg) Dit spoelschema minimaal continueren tot en met dag 3 van de kuur. Stoppen afhankelijk van veranderingen van de nierfunctie na cisplatina.
			SDD: Ciproxin 2 x dd 250 mg/p.o. Diflucan 1 x dd 100 mg/p.o. of Fungizone 4 x 5 ml/p.o Op de PK continueren.
			Allopurinol 1 x dd 300 mg/p.o (bij eerste kuur)
			Bloedproducten bestralen (ivm allogene hematopoëtische celtransplantatie)

Naam arts + paraaf

- **Cisplatin is nefrotoxisch, goede diurese en nauwkeurige elektrolyten (inclusief Ca en Mg) en kreatinine controles.**
- **Dagelijks cito controle elektrolyten, nierfunctie, glucose. Ook op dag van ontslag!**
- **Dagelijks 2 x wegen, (ook op ontslag datum) nauwkeurige vochtbalans, reageren bij gewicht >2 kg, orthopneu en/ of klachten. Op grond hiervan extra lasix (20 mg i.v).**
- **Zo nodig aanpassing chemotherapie dosering aan de nierfunctie en het bloedbeeld (zie protocol)**
- **Beschermende maatregelen bij excreta van mondlap en handschoenen kunnen 7 dagen na de laatste gift worden opgeheven datum:**